
   

  

  

 

  

 

 

 

 

2023-2024年度 国際ロータリー第2520地区 森川 昭正 ガバナー 

No.1024 

2023-2024年度 通算1219回 第19回例会 2024年1月11日号 

 

                            

  

  

 

2023-2024年度 クラブテーマ「未来につながる希望を生み出そう」 

 
【本日の例会】 

◇ 開会点鐘 

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 荒若 健志 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 加藤 ゆかり 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓 話         ・・・ 会長・幹事 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点鐘 

 

【会 場】 

ホテルメトロポリタン仙台 

21階 銀河 12：30～13：30 

※例会終了後、定例理事会開催 
 

【本日の卓話】 

荒若 健志 会長 

加藤 ゆかり 幹事 

「新年のご挨拶」 

【1月の例会予定】 

18日（木）通常例会  

卓話：「地区大会に関して」予定 

25日（木）クラブ協議会 12：30～例会 13：00～クラブ協議会 

「各委員会中間活動報告」 

2月 1日（木）通常例会・2月度定例理事会 

     卓話：仙台北 RC 笹氣 光祚 様 

1月のロータリー月間テーマ 

「職業奉仕月間」 

会長・幹事報告 

〇後期クラブ会費のご案内をお送り致しました、期日までのご入金

を宜しくお願い致します。 

 

〇地区より、第 2540地区「秋田豪雨災害支援金」の御礼と報告が届

いております。 
 

 

1月のお誕生日 

15日 小泉 智夫 会員 

おめでとうございます！ 

 

「いたがきフルーツセット」を、 

ご自宅へお贈りさせて頂きます 

インターシティ・ミーティングのご案内 

在仙１１RC の会員様が参加され、ロータリーの知識共有の場となります「第 7 分区インターシティ・ミーテ

ィング」（通称 IM）が開催されますので、ご案内申し上げます。 
 

日  時：2024年 2 月 17日（土）14：00～（懇親会 16：00～） 

基調講演：国際ロータリークラブ第 2520地区 公共イメージ向上・DEI推進委員会 委員長 加藤幹夫氏 

会  場：ホテルメトロポリタン仙台 3階・4階 

会  費：お一人様 8,000円（クラブ補助あり 半額の 4,000円が参加者負担になります） 

 

国際ロータリー第 2520地区 

仙台宮城野ロータリークラブ 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

H P ： http://www.miyaginorc.jp/ 

 
 

 

1月のロータリーレート  

1㌦＝  141 円 

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp


 

 
12月 16 日にホテルメトロポリタン仙台３階の曙の間で、親睦夜間例会のクリスマス家族会を開催致しました。

諸事情で１週間くらい前から不参加になられた方が多い中、42 名の会員及びご家族の方々に参加いただきまし

た。今回は余興として、お笑い芸人のバクコメの２人と、シンガーソングライターでタレントの畠山有希さんに

盛り上げてもらい、チャリティーオークションでは皆さんから提供の魅力的な景品と、伊藤会員の絶妙な司会進

行もあり、約 30 万円の寄付をいただく事ができました。そちらは、先日卓話いただきました NPO 法人エーキュ

ーブと、日本盲導犬協会に寄付させて頂きます。また急遽、バクコメの秀作さんがクラウドファンディングで立

ち上げている、子どもたちにカレーライスをプレゼントしたい！の方にも寄付していただきました。無事に 12

月 25 日に５００食を振舞う事ができたようです。以上、親睦委員メンバーの確約により無事に本年のクリスマ

ス家族会を終える事ができました。来年になりあと３回の夜間例会と続きますが、親睦委員会一丸で対応させて

いただきたいと思いますので、皆さま引き続きの参加を宜しくお願い致します。 

親睦委員長 千葉 正幸 

 
荒若会長挨拶           加藤幹事挨拶       佐藤英征会員ニコニコ発表 

 
延川会員乾杯の音頭          ♪乾 杯♪       ご家族紹介 森川ガバナーご夫妻 

12/14 ニコニコ BOX 
★澤田 一幸 会員 …誕生祝いをいただきありがとうございます！美味しく頂いております。 
 

★千葉 勇喜 会員 …先月は誕生日プレゼントありがとうございました。来年も宜しくお願い致します。 
 

★千葉 正幸 会員 …本日欠席となり申し訳ございません。16日のクリスマス会宜しくお願い致します。 

12月 14日卓話報告 

「地域経済の動向について」 

七十七リサーチ＆コンサルティング㈱ 

首席エコノミスト 調査研究部 副部長 田口 庸友 様 

12/14の卓話は、澤田一幸会員のご紹介にて、多くのメディアでもご活躍中の七十七リサーチ＆コンサルティ

ング㈱首席エコノミストの田口 庸友 様にお越し頂きました。東北経済の 2023年の回顧録から、来年の展望ま

でを詳細にお話頂き、大変有意義なお時間となりました。 

 

当日の資料は、事務局にご用意がございますのでご覧になりたい方は事務局までお知らせください。 

 

2023-2024 年度親睦夜間例会 

12 月 16 日「クリスマス家族会」 



 
仙台住みます芸人 バクコメのコント♪     シンガーソングライター畠山有希さんミニライブ♪ 

 

 

 
大泉会員より十四代の御差し入れです  チャリティーオークション協賛品  親睦委員会の皆様お疲れ様です！ 

 
オークショニア伊藤会員！     オークションはバクコメさん、畠山さんにもご協力頂きました 

 
今年も素敵な商品がいっぱい！会員皆様ありがとうございました！！   内藤会長エレクト締めのご挨拶 



 

12/16クリスマス家族会 ニコニコ BOX 

★荒若 健志 会長 …メリークリスマス！本日も！ヨロシクお願いします。 
 

★内藤 茂美 会員 …はじめて一人じゃなく参加します。よろしくお願いします。 
 

★小幡 敏美 会員 …メリークリスマス。皆様、今年もお世話になりました。 
 

★小原 喜公夫 会員 …メリークリスマス、皆さん楽しみましょう。 
 

★沼倉 佳彦 会員 …ロータリー入会後、あたたかく迎えて頂きありがとうございます。来年も宜しく

お願いします。 
 

★澤田 一幸 会員 …皆様、メリークリスマス！今年もお世話になりました。ガバナー年度、来年も盛

り上げて参りましょう。 
 

★小松 清治 会員 …昨年のクリスマス会はコロナで出れませんでした。今晩は楽しみたいので宜しく

お願い致します。 
 

★佐藤 優昭 会員 …メリークリスマス！1年間お疲れ様でした。来年もよろしくお願いします。 
 

★永松 拓也 会員 …メリークリスマス。今日もよろしくお願いします。 
 

★千葉 正幸 会員 …本日はクリスマス家族会へ沢山の参加ありがとうございます。皆様楽しんでいっ

て下さい。メリークリスマス！！ 

 

12 月 26 日「NPO 法人エーキューブ」・「公益財団法人 日本盲導犬協会」支援金寄贈報告 

クリスマス家族会にて開催されました、チャリティーオークションの収益金を「NPO法人エーキューブ様」「日

本盲導犬協会様」へそれぞれ 150,000円を寄贈させて頂きましたのでご報告致します。 

26日に、荒若会長、加藤幹事が両施設を訪問され、支援金を寄贈致しました。皆様からのご協力に心より感謝

申し上げます！ 

     
 

   

日本盲導犬協会 

仙台訓練センター  

根本学センター長へ、 

支援金を寄贈致しました。 

NPO 法人エーキューブ 理事長 後藤美佐様、副理事長 佐々木ひとみ様へ支援金を寄贈致しま

した。荒若会長、加藤幹事が仙台市動物管理センター「アニパル仙台」を訪問し、施設の案内およ

び、見学を行い、仙台市内の犬猫の保護状況や譲渡の現状を伺いました。 


